

**Secretaría de Movilidad**

**Coordinación Jurídica**

**OFICIO: SEMOV/CJ/558/2024**

**Asunto: Contestación a información folio 220458524000768**

**Querétaro, Qro., 21 de junio de 2024**

**Lic. Mariana Pérez de Celis Canseco**  
**Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la**  
**Información Pública del Municipio de Querétaro**  
**PRESENTE**

Por medio del presente escrito, en atención a la solicitud de información realizada por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia Querétaro, con acuse de recibo de número de folio **220458524000768**, le remito el original del oficio **SEMOV/DGM/2103/2024**, mismo que obra en 02 (dos) fojas útiles tamaño carta, suscrito por el M. en I. Gerardo Ríos Quezada, Director de Gestión para la Movilidad de esta Secretaría, mediante el cual da cabal contestación "conforme a sus atribuciones", a todos y cada uno de los puntos solicitados en la petición de acceso a la información, "oficio que solicito se tenga por reproducido como si a la letra se insertase, sin necesidad de repeticiones innecesarias".

Se informa lo anterior para efecto de los artículos 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Lo anterior se hace de su conocimiento para los fines conducentes.

Atentamente

Lic. Ma. Lorena Mendoza Carbajal

**Coordinadora Jurídica de la Secretaría de Movilidad**

C.c.p. Arq. Rodrigo Vega Maestre.- Secretario de Movilidad.  
MLMC/JINR  
C.c.p. Archivo

Recibo oficios en original  
Santiago Westrup Ramos  
21-06-24.  
S. Westrup e  
442-397-1955.



**Secretaría de Movilidad**  
**Dirección de Gestión para la Movilidad**  
**Departamento de Ingeniería Vial**  
**Oficio: SEMOV/DGM/2103/2024**

**Oficio de referencia: SEMOV/CJ/538/2024**  
**Asunto: Plataforma Nacional de Transparencia**  
**Querétaro, Qro., 18 de junio de 2024**

**Lic. Ma. Lorena Mendoza Carbajal**  
**Coordinadora Jurídica de la Secretaría de Movilidad**  
**PRESENTE**

Por medio del presente le envío un cordial saludo, así mismo, en atención a su oficio de referencia SEMOV/CJ/538/2024, mediante el cual solicita la contestación a la información requerida a la Plataforma Nacional de Transparencia Querétaro, con número de folio 2204585240007768, por parte del C. Santiago Westrup Ramos, el cual cito textualmente:

"...Yo Santiago Westrup Ramos, por medio del presente, solicito toda la documentación relativa al predio con clave catastral 140100123181021, ubicado en Calle Acueducto de Zacatecas, número 518, Lote 21, Manzana 3, Fracc. Jurica Acueducto, Delegación Santa Rosa Jáuregui, Querétaro, Querétaro, C.P. 76230.

Solicito:

- 1) Planos escaneados y en dwg arquitectónicos, estructurales, hidrosanitarios, eléctricos, entre otros.
- 2) Dictamen de Impacto de Movilidad (vial)  
SSPM/DT/IT/173/2009
- 3) Dictamen final de Protección Civil..."

Al respecto, le informo que, por cuanto ve a los numerales 1 y 3, de conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 4 del Reglamento Interior de la Secretaría de Movilidad del Municipio de Querétaro, no se encuentra dentro de la naturaleza jurídica de esta dependencia, ni dentro de sus atribuciones, resguardar planos arquitectónicos, estructurales, hidrosanitarios y/o eléctricos, así como tampoco el Dictamen final de Protección Civil.

Finalmente, respecto al numeral 2, le informo que, habiendo llevado a cabo una búsqueda exhaustiva de los expedientes resguardados por esta dependencia, se verificó que no se cuenta con el correspondiente al oficio SSPM/DT/IT/173/2009.

No obstante lo anterior, le informo que en fecha 21 de junio de 2024, se atendió al C. Santiago Westrup Ramos en las instalaciones de la Secretaría de Movilidad, y que mediante dicha reunión, se le brindó apoyo al ciudadano, informándole el proceso administrativo a seguir, a efecto de que sea emitida la ratificación del Dictamen de Impacto en Movilidad que requiere, con lo cual, el ciudadano refirió que presentará su solicitud, quedando como acuerdo su atención puntual por parte de esta dependencia, a lo cual accedió el interesado, por corresponder con su interés y con la motivación de su solicitud inicial.



**QUERÉTARO**  
— MUNICIPIO —

**Secretaría de Movilidad**  
**Dirección de Gestión para la Movilidad**  
**Departamento de Ingeniería Vial**  
**Oficio: SEMOV/DGM/2103/2024**  
**Oficio de referencia: SEMOV/CJ/538/2024**  
**Asunto: Plataforma Nacional de Transparencia**  
**Querétaro, Qro., 18 de junio de 2024**

Derivado de lo anterior, le comento que una vez que la persona interesada presente la solicitud referida, conforme al procedimiento administrativo previsto para tal fin e informado al ciudadano, se procederá a la emisión del documento referido, solventando con ello la motivación del requerimiento de la información citada.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente  
"Querétaro, la Ciudad que queremos"



M. en I. Gerardo Ríos Quezada  
**Director de Gestión para la Movilidad**

C.c.p. Archivo  
GRQ/civa